1
PAGE
2

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О внесении изменений в порядок проведения ликвидации муници-пальных учреждений Александ-ровского муниципального райо-на, утвержденный постановле-нием администрации района от 17 июня 2011 г. № 477
В соответствии со статьей 34 Федерального закона № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2, 13 приказа министерства образования и науки России от 12 марта 2014 г. № 177
«Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», пунктом 12 приказа министерства образования и науки России от 28 декабря 2015 г. № 1527 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,
администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия проведения ликвидации муниципальных учреждений Александровского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Александровского муниципального района от 17 июня 2011 г. № 477, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом «е»:

«наименование принимающей организации либо перечень принимающих организаций, в которые будут переводиться совершеннолетние обучающиеся на основании их письменных согласий и несовершеннолетние обучающиеся на основании письменных согласий их родителей (законных представителей).»

1.2. Пункт 9 дополнить следующим абзацем:

«при ликвидации муниципального образовательного учреждения его имущество после удовлетворения требований кредиторов направляется на цели развития образования».

1.3. Пункт 18 дополнить следующим абзацем:

«при ликвидации автономного образовательного учреждения его имущество после удовлетворения требований кредиторов направляется на цели развития образования».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления aleksraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальному развитию.
Глава муниципального района –

глава администрации Александровского
муниципального района

        С.В. Богатырёва

Рассылается: дело, управление образования, газета БП, КУиЗО

05.03.2019

89

От__________

32677
32677